
Información

POL. EXPANDIDO Y POL. EXPANDIDO GRAFITO

Para cualquier otro tipo de composición, medida o espesor, consultar.

CATÁLOGO TEZNOCUBER ·36

GRANDES LUCES

27 mm

27 mm

210 mm

210 mm

100, 120, 150
y 200 mm

27 mm

27 mm

210 mm

210 mm

100, 120, 150
y 200 mm

Corte en trapecio reducción hasta 1,5º en cada lado

POL. EXPANDIDO Y POL. EXPANDIDO GRAFITO

CATÁLOGO TEZNOCUBER ·37

Adaptable a todo tipo de cubierta
Ideal para proyectar espacios diáfanos
Excelente comportamiento térmico
Ahorro de correas
Gran resistencia mecánica
Único panel adaptable a cubiertas curvas

 Cara superior

 Núcleo

 Cara Vista

 Acústica

 Fuego

Madera de abeto

Pol. Expandido | Pol. Expandido grafito

Madera de abeto

Aislamiento a ruido aéreo: 28,5 dba 
Rw (C, Ctr)=29 (-1,-3)

Clasificación a fuego: E (Bajo pedido Bs1d0)

Características Clasificaciones

EPS EPS Grafito

Peso panel
Kg/m2

28

29,1

30,5

32,4

0,296     180     - - 0,267     315 255 208

0,253235 - - 0,227     375 305     250

0,208290 230 - 0,186    440 375    315

0,160390 302 232 0,143 959 515 430
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Transmitancia térmica
U (W/m2.ºC)

Flecha L/300 - Carga en Kg/m2

1 1 12 2 2

4000 5000 60004000 5000 6000

4000 5000 60002000 2500 3000

Para  los espesores de núcleo 140,160,180,200 y 240 mm solo se fabrica en medidas  2490 x 600   y   2990 x 600


